
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

ПРИКАЗ 

 30.12.2025г.                                                                                                                     № 374                                              

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классе   
обучающимися с ОВЗ 
в 2025/2026 учебном году 
 

Во исполнение приказа  отдела образования Сакского района Республики Крым от 

17.12.2025г. № 407  «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х  

классах в Сакском районе Республики Крым в 2025/2026 учебном году», приказа по 

школе от 30.12.2025г. № 373 «О  проведении итогового собеседования по русскому языку 

в 9  классе в 2025/2026 учебном году»,  коллегиальных заключений ЦПМПК от 

06.10.2025г. № 2184, № 2187, с целью получения обучающимися допуска к 

государственной  итоговой аттестации для  участников  с ОВЗ, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести  11.02.2026г. итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 

обучающимися с ОВЗ: 
-Нафиев Шамрат Алиевич; 
-Шевяк Богдан Игоревич. 

2. Создать все необходимые условия, согласно коллегиального заключения ЦПМПК 

(увеличение продолжительности итогового собеседования на 30 минут). 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Заитовой  Н.С. обеспечить 

ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Заитову Н.С. 
 

Директор                                                                                          Н.В.Медведева 

С приказом ознакомлена: ____ Н.С.Заитова    «___»__________2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


